
   

 
 

COMUNE DI VILLANTERIO  

Provincia di  Pavia 

 

DECRETO N.    1    DEL   30.1.2025 

OGGETTO: INCARICO DI TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO E DI RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE AL DIGITALE ALLA DIPENDENTE 
DOTT.SSA FRANCESCA MONTANARI 

  Richiamati: 
• l’art. 50, c. 10 del D. Lgs n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli 

uffici e dei servizi;  
• Il vigente contratto collettivo funzioni Locali del 16/11/2022 che agli artt. 16 e seguenti 

introducono, in luogo dei precedenti incarichi di posizioni organizzative, la disciplina sostitutiva 
degli incarichi di elevata qualificazione. 

- Dato atto che poiché il Comune di Villanterio è Ente privo di dirigenti e che essi non possono 
essere previsti, per cui le funzioni di responsabile possono essere attribuite ai responsabili di 
strutture apicali quale è la dott.ssa Montanari Francesca; 

- Richiamato il precedente decreto n. 6 del 11.6.2024 di incarico di titolare di elevata qualificazione 
responsabile del servizio finanziario e di responsabile della transizione al digitale alla dipendente 
Dott.ssa Sig.ra Francesca Montanari; 

− Richiamata  la deliberazione G.C. n. 92 del 13.11.2024 di approvazione della metodologia di pesatura 
e graduazione delle posizioni oggetto di incarichi di elevata qualificazione (E.Q.) e determinazione 
della retribuzione di posizione. 

− Richiamata altresì la delibera di G.C. n. 7 del 29.1.2025  avente ad oggetto “Graduatoria della 
retribuzione di posizione degli incaricati di elevata qualificazione (EQ) per cui all’interessata spetta 
una retribuzione di posizione annuale lorda per tredici mensilità di € 10.948,00; 

− Tutto ciò premesso, e vista l’allegata dichiarazione del dipendente di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di inconferibilità ed incompatibilità previste dalla legge; 

− Precisato che la durata degli incarichi a norma dell’art. 11 c. 2 del regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi non può essere superiore a tre anni, periodo massimo che si 
ritiene di applicazione; 

 

 



DECRETA 

 

Di attribuire dal 1 febbraio 2025 al 1 febbraio 2028 alla dott.ssa Francesca Montanari, dipendente di 
questo Comune a tempo indeterminato, inquadrata nell’area dei funzionari, l’incarico di Titolare 
dell’Elevata Qualificazione responsabile del servizio finanziario e di Responsabile della Transizione al 
Digitale di questo Comune con la retribuzione di posizione di € 10.948,00 annua lorda per tredici 
mensilità: 

Di dare atto che la stessa dott.ssa Montanari svolgerà le funzioni di Responsabile Unico del 
Procedimento per i procedimenti inerenti il servizio di sua competenza, ivi incluso quelli di 
responsabile della transizione al digitale, tranne quelli per cui sia stato individuato diverso 
responsabile unico del procedimento. 

Di dare atto che gli obiettivi strategici ed operativi trovano definizione nel PEG e nel Piano delle 
Performance. 

Di inviare copia del presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

Di prendere atto che, ai sensi degli artt. 14 del D.Lgs 33/2013 e ss. mm. e ii.  il presente 
provvedimento è oggetto di pubblicazione obbligatoria alla pari del curriculum vitae dell’interessata. 

 

Villanterio, 30 .1.2025 

 

       Il Sindaco 

               Dr. Gianluigi Poma 

 

 

Per accettazione 

Dott.ssa Francesca Montanari 

________________________ 

      

 

 

 

     

     


		2025-01-30T10:10:57+0100
	Gianluigi Poma


		2025-01-30T13:35:39+0100
	Francesca Montanari




